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Az Informatikai és Könyvtári Szövetség
tagkönyvtárainak hírlevele

Köszönjük, hogy megtisztel minket bizalmával, legyen rendszeres olvasója hírlevelünknek!

2025. szeptember



ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK 2025
Az Informatikai és Könyvtári Szövetség az idén is felhívást tesz közzé az Országos Könyvtári Napok
rendezvényeihez való csatlakozásra, melyhez a regisztrációs felület szeptember elsejével megnyílt.

Álom és valóság - Lehetséges világok

 – "Álomutazás a könyvekkel"

 – alkotópályázat

 – Pszichológiai előadások és workshopok

 – Technológiai bemutatók

 – Gyermekprogramok

– Irodalmi kávéházak és felolvasóestek

Szövetségünk 2025-ben is elkészíti az egységes programarculatot, letölthető plakátokat, logókat, bannereket. 

Kérünk minden tagkönyvtárunkat a csatlakozásra, a közös szervezésre!

A tervezett programokat az alábbi linken lehet rögzíteni:

https://osszefogas.ikszkonyvtarak.hu/regisztracio.aspx

A témához nagyon változatos könyvtári programokkal lehet csatlakozni: utazás térben és időben, realizmus és
futurizmus, sci-fi, űrutazás, lelki egyensúly és annak keresése. Érdemes szépirodalmi témákra is gondolni,
hiszen az irodalomban az álmok motívuma rendkívül sokféleképpen jelenhet meg: jóslat és figyelmeztetés a
népmesék világában, vagy menekülés a valóságból az írói fantázia világába.

Ötletek a megvalósításhoz:

1. Olvasási Kihívás

2. "Ébren álmodók"

3. "Álomfejtés a könyvtárban"

4. "Virtuális valóságésakönyvek"

5. "Mesék és mítoszokazálmokról"

6. "Ébredj fel!" 

Időpont:
Javasolt téma: 

2025.október 6-12.
Álom és valóság. Lehetséges világok

„A jövő könyvtára” – szakmai konferencia
Székelyudvarhelyen

https://osszefogas.ikszkonyvtarak.hu/regisztracio.aspx


A Székelyudvarhelyi Városi Könyvtár immár hetedik alkalommal rendezte meg „A jövő könyvtára” című
szakmai konferenciáját, melyre 2025. augusztus 28–30. között került sor. 

A Jövő Könyvtára Konferencia a Kárpát-medencei magyar könyvtárosok nemzetközi együttműködését célzó
szakmai rendezvény, melyre szövetségünk idén is meghívást kapott. Szervezetünket az elnökség tagjai és lelkes
önkénteseink képviselték. A kétnapos eseményt tartalmas előadások, izgalmas, inspiráló szakmai beszélgetések és
jó hangulatú baráti találkozások jellemezték. 

A konferencia előadói között találhattuk Dienes Évát, a FSZEK Sárkányos Gyermekkönyvtárának vezetőjét, aki
módszertani javaslatokkal illusztrálva mutatta be intézményének gyermekkönyvtári szolgáltatásait Csillag-néz-Ő:
Tudás és turbulencia a FSZEK Sárkányos Gyerekkönyvtárban címmel. Becze Szabolcs szoftvermérnök a
mesterséges intelligenciához kapcsolódó etikai és létfilozófiai kérdéseket járta körül, előadásának címe: Ember vs.
AI: Mi az ami bennünk emberi, és az AI sosem veheti át? 
Merel Kuitert a Libraries of Noord-Oost Brabant könyvtárosaként a használócentrikus gyűjteményszervezés holland
tapasztalatait ismertette: Shaping your library collection with the community: Examples from Dutch public
libraries címmel. Dr. Horváth Alpár egyetemi adjunktus, a BBTE Gyergyószentmiklósi KT igazgatója Könyvtár és
turizmus - a glokalizáció szolgálatában című előadásában azt vizsgálta, miként válhat a könyvtár a helyi
lakosságon túl a városba érkező turisták célpontjává. Villám Judit, a Magyar Könyvtárosok Egyesülete alelnöke A
Magyar Könyvtárosok Egyesületének együttműködése a Kárpát-medencei magyar könyvtárosokkal című
előadásában pedig a szakmai együttműködés lehetőségeit mutatta be.

Választható programként ellátogathattak a résztvevők a dokumentációs könyvtárba, részt vehettek vezetett
városnézésen és megtekinthették A jövő könyvtára c. filmet is. A konferencia keretében megrendezett Nyitott
Könyvek Éjszakája programot a tatabányai József Attila Könyvtár plakátkiállítása és interaktív „versautomatája”
színesítette, emléket állítva a névadónak. 

Köszönjük a meghívást és a kiváló szervezésért Szőcs Endrének, a Székelyudvarhelyi Városi Könyvtár
igazgatójának és munkatársainak! Köszönetünket kifejezve ajándékba társasjátékokat vittünk, ezzel is bővítve a
könyvtár játékkínálatát.



A javaslattételi űrlap ITT ELÉRHETŐ!

Várjuk a felterjesztéseket, a szakmai javaslatokat!

Regisztráció: 

Hogyan segít a könyvtár? 

Tájékoztatás: 
módjáról.

Szeretettel várunk minden érdeklődő kollégát látogatóként és akár önkéntesként is erre az alkalomra!

Segítséget kaphat a regisztrációhoz és az eszköz igényléséhez.

Akönyvtárakban tájékozódhat a Gondosóra programról, annak működéséről és a regisztráció

2025. október 18-án találkozzunk a Budapesti Néprajzi Múzeumban a Gondosóra napon! Az Informatikai és

Könyvtári szövetség is meghívást kapott a Gondosóra napon való részvételre, melyet a
szervezők az együttműködő partnereinkkel együtt elért, közös eredményeiket kulturális, szórakoztató, szakmai,
ismeretterjesztő és családi programmal, ismert előadóművészek színpadi fellépésével kívánják megünnepelni és
feleleveníteni.

Időpont: Gondosóra nap - 2025. október 18., 10:00-18:00

Helyszín: Budapesti Néprajzi Múzeum, 1146 Budapest, Dózsa György út 35.

Szervezetünk önálló standdal egész nap elérhető lesz, illetve rövid pódiumbeszélgetés keretében is bemutatjuk a
könyvtáraink tevékenységét.

A Gondosóra program keretében az ország több könyvtára továbbra is segítséget nyújt a programról való
tájékozódásban és a regisztrációban a 65 év feletti, számítógép-használatot nehezebben elsajátító idősek számára.
Az Informatikai és Könyvtári Szövetség (IKSZ) és a Kormányzati Szoftverlicenc-gazdálkodási Kft. (KSZG Kft.)
együttműködési megállapodása alapján a könyvtárak országszerte információs pontként működnek, és segítenek a
Gondosóra eszköz igénylésében és használatának megértésében. 

Gondosóra nap - 2025. október 18.

"Kéz a kézben - A könyvtárügy támogatásáért" -
Felhívás

Az Informatikai és Könyvtári Szövetség 2023-tól „KÉZ A KÉZBEN – A KÖNYVTÁRÜGY TÁMOGATÁSÁÉRT”
elnevezéssel elismerő oklevelet adományoz azon pedagógusok, óvodapedagógusok, nevelési-oktatási
intézmények, civil szervezetek, magánszemélyek számára, akik munkájukkal kiemelkedően hozzájárulnak a
kisgyermekek, valamint az oktatás különböző szintjein tanulók könyvtárhasználatának fejlesztéséhez, a könyv, a
könyvtár és a olvasás népszerűsítéséhez, ezáltal az egyetemes és nemzeti kultúra kérdéseiben való eligazodáshoz
szükséges információk és tudásanyag közvetítéséhez.

PROGRAMELŐZETES – SZÖVETSÉGÜNK KÖZELGŐ
ESEMÉNYEI

2025. október 6-12.

2025. október 18.

2025. december 

Országos Könyvtári Napok

Gondosóra nap,

Közgyűlés

Budapesti Néprajzi Múzeum, 1146 Budapest, Dózsa György út 35.

https://forms.gle/8NXkDMamfsJ2VtHN9


Együttműködő partnereink:

CSATLAKOZÁS A NETREVALÓK PROGRAMHOZ

Az Informatikai és
Könyvtári Szövetség
és a Magyar Telekom
Nyrt. együttműködési
megállapodás
keretében a Fővárosi
Ervin Szabó Könyvtár
mintaprojektje alapján
országos hatókörűvé
szélesítette a program
megvalósítását.

A könyvtári foglakozásokon középiskolás diákok személyre szabottan, saját tudásszint és érdeklődés
alapján ismertethetik meg az idősebbekkel a hétköznapokat megkönnyítő digitális megoldásokat.
Amennyiben könyvtára szeretne csatlakozni, a további tudnivalókért keresse Tőzsér Istvánné elnököt.
A regisztrációs adatlapot, a szükséges nyilatkozatokat email-ben küldjük az érdeklődők számára. Kérjük,
hogy a programban résztvevők az esetleges változásokat a tozser.istvanne@brody.iif.hu címre jelezzék.

mailto:tozser.istvanne@brody.iif.hu
mailto:tozser.istvanne@brody.iif.hu


ELÉRHETŐSÉGEK:

KÖZÖSSÉGI OLDALAK:

HÍRLEVÉL INFORMÁCIÓK:

Hírlevelünket az Informatikai és Könyvtári
Szövetség tagkönyvtárainak hivatalosan
bejelentett e-mail címeire küldjük. Bízunk benne,
hogy a tájékoztatásunk minden tagunkhoz eljut. 

Kérjük, hogy a tagintézmények adatváltozásait az
IKSZ titkársága számára jelezzék, hogy
tagnyilvántartásunk naprakész lehessen. 

 Tőzsér Istvánné, tozser.istvanne@brody.iif.hu, +36 30 5482552
 Farkas Márta, farkas.marta@brody.iif.hu

 http://ikszkonyvtarak.hu/Web:
Országos Könyvtári Napok honlapja: https://osszefogas.ikszkonyvtarak.hu/

 https://fiesta.ikszkonyvtarak.hu/

 : http://konyvtarmozi.hu/
 https://www.facebook.com/groups/3454645591417254

Az Informatikai és Könyvtári Szövetség közösségi oldalán szívesen vesszük a tagkönyvtárak releváns híreinek
megosztását, tartalmak közzétételét.
https://www.facebook.com/groups/3454645591417254

Elnök:
Titkár:

Internet Fiesta honlapja:
KönyvtárMozi honlapja
Facebook:

Cím: 3300 Eger, Kossuth Lajos u. 16.
Tel.: + 36 30 1130688
E-mail: iksz@ikszkonyvtarak.hu

A Könyvtári és Informatikai Kamara Jogutódja, alapítva: 1990
ALLIANCE OF LIBRARIES AND INFORMATION INSTITUTES

INFORMATIKAI ÉS KÖNYVTÁRI SZÖVETSÉG

PROGRAMJAINK FŐ TÁMOGATÓJA: Nemzeti
Kulturális Alap Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.
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